
   

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

ORDINANAZA N. 33/2019 

 

Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado del Comune di  Castellana Sicula in 

concomitanza con il passaggio della 2^ tappa del Giro ciclistico di Sicilia del giorno 4 aprile 

2019. 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta del 26 Febbraio 2019 trasmessa via pec, con la quale la RCS Sport S.p.A. di 

Milano ha comunicato che dal 03 al 06 Aprile 2019 avrà luogo una gara ciclistica internazionale per 

professionisti denominata “Giro di Sicilia 2019” ; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Castellana Sicula sarà interessato dal passaggio dei ciclisti nella 

2^ tappa “Capo d’Orlando – Palermo” che avrà luogo il giorno 04 Aprile 2019 ; 

 

VISTA la Circolare Prefettizia n. 5623/SANA/2019 del 26.03.2019 con la quale viene rilasciata 

l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione sportiva di cui trattasi ; 

 

CONSIDERATO altresì : 

- che la gara interesserà tutto il Corso Mazzini e il tratto di SS 120 che attraversa il territorio di 

questo Comune; 

- che, pertanto, al fine di assicurare il sicuro svolgimento della manifestazione e di tutelare 

l’incolumità pubblica, con propria ordinanza n. 30/2019 del 27/03/2019 è stato ordinato il 

divieto di sosta e di circolazione, anche per i pedoni, in Via Pio La Torre, Corso Mazzini e SS 

120 (Frazzucchi, Donnalegge Xireni) dalle ore 12,30 al termine della manifestazione; 

 

RITENUTO che si rende necessaria la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di 

Castellana Sicula in data 4 aprile 2019 a decorrere dalla ore 12,00 in concomitanza con la 

manifestazione, dato il divieto di circolazione nelle principali arterie cittadine ; 

 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000  e quanto sopra premesso 

ORDINA  

1. la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Castellana Sicula in data 4 

aprile 2019  a decorrere dalle ore 12,00;  

2. di trasmettere la presente ai rispettivi Dirigenti scolastici per quanto di competenza e per 

opportuna conoscenza. 

 Dalla Residenza Municipale, li 03/04/2019 

          Il Sindaco  

            Francesco Calderaro 


